UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-TTr

V/v hưởng ứng tham gia Đợt 2 Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tội phạm và vi phạm

pháp luật”

       Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chức năng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 17/HĐPBGDPL ngày 14/8/2023 của Hội đồng phổ

biến giáo dục pháp luật tỉnh về việc tiếp tục phát động, hưởng ứng tham gia Đợt

2 Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tội phạm và vi phạm

pháp luật”; Kế hoạch số 02/BTC ngày 24/5/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi, Đợt

2 Cuộc thi sẽ bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày 15/8/2023 đến 18 giờ 00 phút

ngày 15/9/2023, với nội dung thi gồm: Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012

(đã được sửa đổi, bổ sung năm 2020); Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày

23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật

tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn,

cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình.

Để toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành Y

tế tích cực tham gia Cuộc thi, tiếp nối thành công của Cuộc thi, thu hút được nhiều

hơn nữa số người tham gia dự thi, có sức lan tỏa nhanh đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, thanh niên trong toàn ngành Y tế góp phần

thực hiện nhiệm vụ đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên

địa bàn tỉnh. Sở Y tế đề nghị các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc quan

tâm triển khai thực hiện việc tổ chức phát động và tạo điều kiện cho cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị  mình tích cực tham gia

hưởng ứng Cuộc thi thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tội phạm

và vi phạm pháp luật”. Đồng thời, thực hiện tạo Banner và đăng tải đường link

Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn trên Cổng/Trang Thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị mình.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư Pháp;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

		2023-08-14T20:53:22+0700

		2023-08-14T22:15:03+0700

		2023-08-14T22:15:03+0700

		2023-08-14T22:15:03+0700